
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  21 del 16/06/2015 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA RELAIZZAZIONE PORTALE CITTA 
INVISIBILI EXPO 2015 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 19/06/2015                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Richiamata la determina n.  17 del 26/05/2015 con la quale si prendeva atto del finanziamento 
relativo al progetto “ Le città invisibili” Expo 2015 
Vista la delibera di Giunta n. 7/2015 con la quale si nominava responsabile la  sottoscritta Rosati 
Marisa  segretario amministrativo dell’Ente; 
 
Visto che  l’obiettivo del progetto è quello di porre in  evidenza  le caratteristiche di quest’area, 
ma attraverso una lettura esperienziale, che guidi il turista alla riscoperta delle città invisibili, che 
stimoli la curiosità, che susciti l’attenzione e che lasci nel turista la sensazione della meraviglia 
nella scoperta e il senso di appartenenza dopo aver visitato questi luoghi. 
 
Che la finalità del progetto è creare uno strumento di promozione del territorio dando una 
particolare esaltazione alle produzioni agricole e al legame con questa terra, e  coinvolgendo, 
grazie anche al supporto delle associazioni di categoria, le aziende locali, dando loro la 
possibilità di avere maggiore visibilità, e con l’intento di creare nuove forme di integrazione e 
networking tra pubblico e il privato. 
 
Visto CHE il  progetto prevede anche la sostenibilità economica nel tempo, con un contributo da 
parte delle aziende partecipanti quantificabile in € 150,00 oltre Iva 
 
Che il controllo della gestione del progetto sarà inizialmente pubblica, per poi passare 
gradualmente ad una gestione privata sottoposta al monitoraggio e valutazione pubblici. 
 
Che necessita pertanto far sapere a   tutte le aziende agricole , agli agriturismi presenti nei 
comuni che hanno partecipato al progetto (19 Comuni ) che la Comunità Montana sta 
realizzando  il  progetto “ le città invisibili” per partecipare all’EXPO’ 2015 a Milano ; 
 
Che a seguito  di una ricerca effettuata  ,si rende necessario spedire  circa 600 lettere il cui costa 
ammonta ad € 480,00 
Ritenuto pertanto di procedere in merito,preso atto del parere positivo del responsabile del 
servizio finanziario 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di procedere all’invio delle lettere alle aziende ,agriturismi ecc. presenti nel territorio dei 19 
comuni aderenti al progetto “ Le Città invisibili” ai fini della loro partecipazione e presentazione 
. 
 
Di richiedere alle stesse aziende agricole agriturismi aziende locali un contributo quantificabile 
in € 150,00 oltre Iva per tutti e tre gli anni ed  avere la visibilità  sul portale presente all’Expò 
2015 
 
Di dare atto che la spesa ammonta a d € 480,00  per l’acquisto dei  francobolli ed è imputabile all 
‘intervento 20310301 art 1 del bilancio esercizio 2015 in corso di predisposizione. 
 
Di liquidare la somma di 480,00euro all’economo Sig. Felici Rosa  
 



 
 


